UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Generalis Totivs Sacri Ordinis Clericorvm Canonicoꝝ Historia Tripartita

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XIV. Quorundam cuasio, & verborum Poßidij interpretatio minus legitima
reijcitur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

cam ducere in solitudine, quorum dixisset, quod quia sciebant illius propositum, ideo apprehenderunt eum, & Episcopo ordinandum intulerunt? Videretur enim Possidius omnino præter rationem, & repugnantia locutus, tanquam si dixisset, quod quia cognoscebant, eum velle vivere in solitudine, obtulerunt ordinandum presbyterum, vt viveret in medio Ciuitatis, deinde si cognouissent, illum fuisse tunc profectum vitam monasticam, non illum apprehendissent, neque B. Valerio ordinandum obtulissent, eo præsertim tempore, quo monachi non nisi ex maxima Ecclesie necessitate, & dispensatione Pontificia ad Sacros Ordines promoueri soliterant. Tertio notandum, quo i. subiungit cap. 5. in principio: *Falsus ergo Presbyter non instituitur intra Ecclesiam mox instituitur.* Intelligit prope, vel iuxta Ecclesiam non intra parietes Ecclesie, vel in horto Valerij, vt Augustinus ipse exponit, qui erat vicinus Ecclesie. At cuiam Ecclesiam, intra quam Ecclesiam? certe non intra aliam Ecclesiam, quam Parochialem, prope quam reside- dere necesse erat eum, qui Parochus fuerat ordinatus. Porro si in Ecclesia parochiali, vel prope illam monasterium instituit, certe non in Eremo, vel in nemore, vel in solitudine, non monachoru, non eremitarum. Quid enim monachis, & eremitis cum ciuitatibus, quid cum Ecclesijs parochialibus? Ergo Clericorum. Ergo verum dixit, qui illam antiphonam composuit: *Falsus ergo Presbyter monasteriorum Clericos non mox instituit. &c.*

Huius argumenti vis, quam aliquis fortasse contemnet, quia non intelligit, tanta semper exitit, vt nonnulli etiam ex ijs, qui eremitarum Augustini cucullam prædicant, à veritate coacti ingenuè fassi fuerint, monasterium, quod S. Pater factus Presbyter instituit, non monachorum, sed clericorum extitisse, vt sanctus Antoninus, siue frater Iordanus de Saxonia, Volaterranus, & Auctor sermonum ad eremitas ser. 7. & 14. & autor epistolæ sub nomine Sigiberti. Alij vero id concedere nolentes, dixerunt: Possidium cum hæc verba scriberet, memoria lapsus, primi monasterij in horto Valerij instituti oblitum, pro illo secundum in domo Episcopali fundatum posuisse: quia, inquit, verba illa intra Ecclesiam, non qualicumque Ecclesiam, sed Cathedralē, quæ per antonomasiam Ecclesia absolute dicta est, designant. At monasterium intra Ecclesiam Cathedralē institutum, non fuit illud, quod mox factus presbyter instituit, sed quod post promotionē ad dignitatem Episcopalem edificauit. Ita Card. Baronius, vir a loquin admirandæ eruditionis, tomo 4. sub anno 391. num. 25.